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DłUGA MAJÓWKA Z DESZCZYKIEM

Długa majówka z deszczykiem

Choć  pogoda  nie  dopisała,  jednak  nikt  zbyt  mocno  nie  narzekał.  Weekend  w
powiecie staszowskim upłynął pod znakiem wielu atrakcji

Anna Milewska, aktorka - Do pięknej Pustelni Złotego Lasu przyjeżdżam już od 2003
roku. Ciszy jest tutaj pod dostatkiem. To naprawdę wspaniałe miejsce i cieszę się, że się
rozwija.

Każdy miał nadzieję, że choć przez jeden dzień aura odpuści i na niebie zamiast szaro sinych
chmur zawita stonce. Na próżno. Tylko w czwartek do południa było słonecznie,  później
padało niemal bez przerwy aż do niedzieli. Znaleźli się jednak tacy, którym wiosenny deszcz
nie przeszkadzał.

MAJÓWKA W KLASZTORZE

Pierwszy dzień maja i pierwsza tego roku impreza pod gołym niebem to Majówka w Pustelni
Złotego Lasu w Rytwianach. Było co świętować, ponieważ w ciągu roku wygląd klasztoru
pokame-dulskiego zmienił się radykalnie. Wszystko za sprawą odbudowania dwóch skrzydeł
klasztoru.  Już  wkrótce  rozpocznie  tam swoją  działalność  Relaksacyjno  -  Kontemplacyjne
Centrum Terapeutyczne SpeS. Spokój znajdą tutaj 44 osoby, które będą mogły oderwać się
zupełnie od rozpędzonej cywilizacji, bez radia, telewizji i zasięgu sieci komórkowych. Remont
kosztował ponad 6 milionów złotych, z czego większość to pieniądze z unijnych funduszy.

Majówkę w Rytwianach rozpoczęła msza święta, której przewodniczył biskup sandomierski
Andrzej  Dzięga.  Wśród  zaproszonych  gości  byli  między  innymi  wojewoda  świętokrzyski
Bożentyna Pałka-Koruba, marszałek województwa Adam Jarubas, władze samorządowe gmin i
powiatu staszowskiego, parlamentarzyści regionu świętokrzyskiego.

ATRAKCJE I KONCERT MIMO DESZCZU

Wśród gości klasztornej majówki była też Anna Milewska, popularna aktorka, znana między
innymi z roli Julii w serialu „Złotopolscy". Okazało się, że jest ona częstym gościem Pustelni.
Na dziedzińcu zebrało się też wielu mieszkańców gminy Rytwiany. Podczas nabożeństwa
poświęcono okolicznościową tablicę, która znajduje się w trzeciej bramie prowadzącej do



klasztoru. Biskup poświęcił też krzyże, które zostaną powieszone w celach, czyli pokojach dla
kuracjuszy.

Msza święta stała się też okazją do wyróżnienia i uhonorowania osób, które przyczyniły się do
odbudowy  i  rozwoju  klasztoru.  Pod  koniec  nabożeństwa  rozpadał  się  deszcz.  Mimo  nie
najlepszej  aury  jarmarczne  stoiska  miały  wzięcie.  Największą  popularnością  cieszyła  się
degustacja przeróżnych smakołyków lokalnej kuchni. Na dzieci czekało wesołe miasteczko,
natomiast  o  godzinie  16  odbył  się  koncert  Ireny  Jarockiej,  który  zgromadził  wielką
publiczność.

ROCZNICA KONSTYTUCJI

W  sobotę  odbyły  się  obchody  rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  Największe  w
Staszowie  i  Wiśniowej.  Uroczystości  w  Wiśniowej  uświetniła  swoim  występem  znana
sopranistka Roma Owsińska. Również tam obecny był Stanisław Czar-toryski, ambasador w
stanie spoczynku, którego korzenie wywodzą się ze staszowskiej ziemi.

Tego samego dnia w naszym regionie miało miejsce wielkie strażackie święto. Wszystko to z
okazji 80-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Sichowie Małym. Strażacy z Sichowa otrzymali
prezent w postaci nowego wozu bojowego. Poświęcono go podczas uroczystej mszy świętej.
Swoją drogą został on skropiony już wcześniej przez padający deszcz. Nowe iveco otrzymało
imię Mieczysław, na cześć, nieżyjącego już, pierwszego prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sichowie Małym Mieczysława Rajcy.

STRAŻACKIE URODZINY

Strażackie urodziny stały się też okazją do odznaczenia najbardziej  zasłużonych druhów.
Między  innymi  Medalem  Honorowym  imienia  Bolesława  Chomicza  został  odznaczony
Władysław Kanarek,  najstarszy druh z Sichowa Małego.  Natomiast  „Złoty Znak Związku"
otrzymał Leopold Maj. Oprócz wymienionych odznaczono jeszcze 45 innych druhów za zasługi
i  długoletnią działalność na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej.  Również dla mieszkańców
Sichowa Małego przygotowano coś miłego. Był poczęstunek i zabawa taneczna.

Nowi przyjaciele Pustelni

Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach ma coraz więcej przyjaciół. W tym roku do ich grona
dołączyli:  Tadeusz  Wrześniak,  Karol  Dytkowski,  Konstanty  Miodowicz,  ksiądz  Henryk
Kozakiewicz,  Monika Maziarka,  Maciej  Radziwiłł,  Marian Macias,  Marian Adamczyk,  Adam
Darowski,  Wiesław Kopeć,  Wojciech Wojdyło,  Robert  Wydrzyński,  Bogdan Oszust,  Marcin
Oszust, Maria Woźniak, Elżbieta Szaniawska, Janusz Wacław Koralewski, Renata i Sławomir
Bryłowie, Irena i Wojciech Sudołowie, Halina i Andrzej Gajkowie, Beata i Bartosz Głowaccy,
Beata i Ryszard Nogowie, Janina i Stanisław Nowakowie, Elżbieta i Janusz Skuzowie.
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Zobacz więcej zdjęć w galerii: Klasztorna Majówka, 80 Lat OSP Sichów Mały
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